
1/2

DELIBERAZIONE N. 5/38 DEL 29.01.2025

————— 

Oggetto: Programma “Ritornare a casa PLUS”. Linee d’indirizzo annualità 2025/2026.

Approvazione definitiva.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale:

- vista la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, concernente "Norme sull'organizzazione

amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali";

- vista la legge regionale 9 marzo 2022, n. 3, recante “Legge di stabilità 2022”;

- vista la deliberazione della Giunta regionale n. 49/32 del 11 dicembre 2024, concernente

"Programma “Ritornare a casa PLUS”. Linee d'indirizzo annualità 2025/2026. Approvazione

preliminare”;

- vista la nota della Presidente della Regione, n. 22883 del 16 dicembre 2024, con la quale la

deliberazione di cui sopra è stata inviata al Consiglio regionale per l'acquisizione del parere

della competente Commissione consiliare;

- vista la nota n. 492 del 20 gennaio 2025, con la quale il Presidente del Consiglio regionale ha

comunicato che la Sesta Commissione consiliare, nella seduta del 15 gennaio 2025, preso

atto delle rettifiche comunicate dall'Assessorato e concernenti le tabelle ISEE relative ai livelli

assistenziali secondo e terzo, ha espresso all'unanimità parere favorevole sul provvedimento

di cui all'oggetto;

- atteso che nelle linee di indirizzo allegate alla suddetta deliberazione, per mero errore

materiale, sono stati  riportati alcuni  refusi nelIa rappresentazione delle  soglie ISEE da

applicare per la quantificazione del finanziamento del progetto e che, pertanto, l'allegato è

stato modificato in tali parti, come preso atto dalla competente Commissione consiliare;

propone alla Giunta l'approvazione, in via definitiva, del provvedimento di cui alla deliberazione n. 49

/32 del 11 dicembre 2024.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale,

visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale delle Politiche Sociali sulla proposta in

esame



DELIBERAZIONE N. 5/38

DEL 29.01.2025

2/2

DELIBERA

di approvare, in via definitiva, il provvedimento di cui alla deliberazione n. 49/32 del 11 dicembre

2024 e le relative linee di indirizzo integrate 2025/2026 del programma "Ritornare a casa PLUS",

come rettificate e allegate alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

Il Direttore Generale La Presidente

Giovanni Deiana  Alessandra Todde 


